



GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia
tel. (71) 312 81 93
tel./fax (71) 312 81 82

ORG.152.1.2019

Zawonia, 07.05.2019 r.

Szanowne Pani

Odpowiadając na petycję, która wpłynęła do urzędu w dniu 12 lutego 2019 r., dotyczącą podjęcia niezwłocznych działań w sprawie zapewnienia mieszkańcom Gminy Zawonia możliwości oddychania czystym powietrzem, uprzejmie informuję, że Gmina Zawonia prowadzi wiele działań mających na celu ochronę środowiska.

W dniu 08.06.2018 roku został złożony wniosek o udzielenie dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”, zwanej dalej PONE. Jednak wobec wprowadzenia nowego, wielomiliardowego programu rządowego „Czyste powietrze”, nabór wniosków został zakończony i dalsza realizacja programu PONE została zawieszona ze względów ekonomicznych i praktycznych. Gmina organizowała spotkania dla mieszkańców z przedstawicielami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu w celu przybliżenia szczegółów dotyczących nowego Programu „Czyste powietrze”. Z naszych informacji wynika, że są mieszkańcy, którzy skorzystali z możliwości otrzymania dofinansowania właśnie w tym programie. Ostatnie spotkanie informacyjne odbyło się w dniu 24 kwietnia 2019 r. z mieszkańcami Złotowa i z przykrością muszę stwierdzić, że Pani nie uczestniczyła w tym spotkaniu, a uzyskane na nim wiadomości z pewnością są pomocne w działaniu Pani na rzecz czystego powietrza. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu prowadzi nabór wniosków w ramach Programu Priorytetowego „Czyste powietrze” w sposób ciągły i zachęcamy do jego skorzystania mieszkańców gminy. Zakres wsparcia obejmuje: przedsięwzięcia związane z ograniczeniem niskiej emisji zlokalizowanej na terenie województwa dolnośląskiego, polegające na wymianie i likwidacji lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi oraz termomodernizacji budynków.

Ponadto Gmina Zawonia w dniu 30.04.2019r. złożyła wniosek do Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej o dofinansowanie realizacji projektu pn.: „Poprawa stanu powietrza w OSI Doliny Baryczy (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Cieszków, Milicz, Prusice, Twardogóra, Wołów, Zawonia,

Żmigród ”, składanego w ramach : Osi priorytetowej 3 Przedsiębiorstwa i innowacje. W ramach tego projektu będzie można uzyskać dofinansowanie na wymianę pieców i kotłów wykorzystujących paliwa stałe na przyjazne dla środowiska źródła ciepła.

Na terenie naszej gminy obecnie jest prowadzony montaż instalacji fotowoltaicznych w gospodarstwach domowych mieszkańców, którzy wzięli udział w projekcie pn. „ Instalacje OZE w Gminie Zawonia oraz w Gminie Trzebnica”. Celem projektu jest zwiększenie produkcji energii z OZE oraz redukcja CO2 i niskiej emisji. Gmina pozyskała na ten cel kwotę 3,5 mln zł. Wszyscy mieszkańcy, którzy wzięli udział w projekcie otrzymają dofinansowanie w wysokości ok. 85 %.

Ochrona środowiska zajmuje ważne miejsce w inwestycjach prowadzonych przez ostatnie 4 lata na terenie naszej gminy. W celu poprawy czystości środowiska została zmodernizowana oczyszczalnia ścieków, a obecnie rozpoczynają się procedury odbiorowe pierwszych kilometrów kanalizacji ściekowej. Te wszystkie działania powstające z inicjatywy Wójta Gminy Zawonia znajdują poparcie w Radzie Gminy Zawonia, która pozytywnie opiniuje proponowane działania związane z ochroną środowiska i dbałością o zachowanie walorów przyrodniczych naszej gminy dla przyszłych pokoleń w jak najlepszym stanie.

Z paszkiem

Wójt Gminy Zawonia
Agnieszka Wersta
mgr inż. Agnieszka Wersta